
学校たんけん（１・２年生） 

4 月 25 日（金）には、２年生が１年生を連れて、学校

中を案内してあげていました。毎年行っているので、他の

学年の子も「懐かしいなあ」「自分も連れて行ってもらっ

たなあ」などと１年生のころを思い出しながら見守ってい

ました。 

２年生の子ども達も、今年は連れていってあげるという

責任感を背負い、お兄さんお姉さんの姿を見せてはりきっ

ていました。 

「一年生を迎える集会」 

4/2４日（木）に一年生を迎える集会が体育館でお

こなわれました。 

6 年生に手をつないでもらいながら１年生が緊張し

た様子で入場しましました。 

１年生はあいさつと「ドキドキドン！１年生」の歌

を全校児童の前で元気よく披露してくれました。 

2 年生からは「あさがおの種」をプレゼントしても

らい、6 年生からは、手作りのメダルを首にかけても

らいました。１年生のみんなも大喜びでした。 

 

６月の行事予定 

2 日(月)  委員会 

6 日（金）授業参観・懇談会 

10 日(火) 避難訓練 

16 日（月）６年プール掃除  

19 日（木）６年万博見学 

 

 
 
 
 

５月の行事予定 

   
  

家庭と学校を結ぶかけ橋    №2  和歌山市立松江小学校 令和７ 年 ５月号 

松江だより 

 

 

〇ゴールデンウイークが始まりました。事故やトラブルに巻き

込まれないように、休み中や放課後の遊び方に気を付けるよう

にご指導ください。道を渡る時は横断歩道を通る、子どもだけ

で校区外へ行かない、などきまりを守って安全に過ごせるよう

にお願いします。 

1日（木）

2日（金）

3日（土）

4日（日）

5日（月）

6日（火）

7日（水）

8日（木）

9日（金）
10日（土）

11日（日）

12日（月）

13日（火）

14日（水）

15日（木）

16日（金） 聴力検査１年、心臓精検13:30

17日（土）

18日（日）

19日（月）

20日（火）

21日（水）

22日（木）

23日（金）

24日（土）

25日（日）

26日（月）

27日（火）

28日（水）

29日（木）

30日（金）

31日（土）

家庭訪問　下校13:00

家庭訪問　下校13:00

行　事 保健関係

こどもの日

振替休日

憲法記念日

みどりの日

集金日②　４年パッカー車出前授業 視力検査２年

登校指導　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　スクールカウンセラー 視力検査３年

集金日① 内科健診２の2・３年(13:30)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　スクールカウンセラー 聴力検査５年

なかよし交流授業　下校　全学年13:20　 なかよし児童14:40 聴力検査３年

クラブ　　　　市民憲章清書　〜16日　　　生活アンケート　〜16日　　　　　　　　　　　　　　　　視力検査１年

耳鼻科健診1・3・5年(13:30)

給食12時スタート（午前中短縮校時） 眼科健診13:00

ALT 聴力検査６年

春の遠足（１〜４・６年）

交通安全教室（１・３年）　　　　　　　　　　スクールカウンセラー 聴力検査４年

登校指導　4年クリーンセンター見学　　研究授業(６年１組)
                下校　全学年13:20 　６年１組14:40 聴力検査２年

                            　　　 体力テスト　〜６月６日 内科健診４年・５の１(13:30)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　スクールカウンセラー 尿検査一次

遠足予備日

研究授業（４年３組）下校 全学年13:20 　４年３組14:40 尿検査一次（予備日）

内科健診６年・５の２(13:30)

 

 

アルミ缶集めにご協力ください 

 本校では、環境理科委員会の児童が、アルミ缶の回収を行っています。

集めたアルミ缶を売った代金で、お世話になっているお帰りパトロール

隊の皆さんに感謝の気持ちを込めて、反射服を購入し、ありがとう集会

でプレゼントしています。 

 今年度も毎週火曜日に委員会の児童が各クラスを回りアルミ缶を回収

しています。ぜひご協力ください。ご協力いただく場合、アルミ缶の中

をよく洗浄して乾かして持たせてください。よろしくお願いします。  


